
اخبار كشور
صفحه  10

سه شنبه 1۸ فروردین 1۳۹۴ 
1۷ جمادی الثانی1۴۳6 - شماره  ۲10۲۸

عربستان خطای استراتژیک خود را بار دیگر در یمن تکرار 
کرد. شاید این کوتاه ترین و کامل ترین جمله در توصیف حمله 
هوایی عربســتان به یمن باشــد. هنوز زمان زیادی از شکست 
مفتضحانه عربســتان در برابر نیروهای الحوثی در سال 2009 
نگذشــته است که این بار ســعودی ها برای شکست نیروهای 
انصارالله به اصطلاح »قشون کشی« کرده اند. سعودی ها با تشکیل 
»ائتلافی لرزان« به جنگ نیروهایی آمده اند که ارتش و نیروهای 
مردمی را در کنار خود دارند. اما این قشون کشی هوایی نه تنها 
مانع از پیشروی نیروهای مردمی نشده، بلکه مقبولیت نیروهای 
انصارالله را به صورت چشــمگیری افزایش داده است، چرا که 
مردم یمن تجاوز هوایی ســعودی ها را محکوم کرده و خواستار 

مقابله با آنها هستند.
آل ســعود که در ســال های اخیر  شکست های سختی از  
ســوی مردم منطقه متحمل شــده و نتوانسته است به اهداف 
خود در ســوریه، عراق، لبنان و بحرین برسد اکنون یمن را به 
عنوان »بختی دیگر« به آزمایش گذاشته است. اما گویا سریال 

اشتباهات سعودی ها پایانی ندارد.
درست از شهریور ماه سال گذشته بود که نیروهای انصارالله 
به دنبال به نتیجه نرسیدن مذاکرات با »منصورهادی« رئیس 
جمهور وقت یمن، وارد صنعا شــدند. پس از آنکه دولت یمن 
در برابر نیروهای مردمی و انقلابیون به نیرنگ و خدعه متوسل 
شــد انقلابیون فشار خود را بیشــتر کردند. منصورهادی برای 
مقابله با انقلابیون اســتعفا و پس از یک ماه صنعا را به مقصد 
شــهر جنوبی عدن ترک کرد. وی با تبدیل این شهر به عنوان 
»پایتخت دوم«، یمن را عملا به سمت تجزیه برد. تمام تلاش 
منصورهادی و همپیمانانش بر تشــکیل دولت جدید در عدن 
استوار شــد. اما پیشروی نیروهای انصارالله که ارتش را نیز در 
کنار خود داشــتند باعث شد، نیروهای هادی عدن را تخلیه و 
به سمت مناطق دیگر فرار کنند و بدین ترتیب این توطئه هم 

در نطفه خفه شد.
اما پادشــاه فراموشــکار عربســتان ظاهرا به درخواســت 
وزیرخارجه دولت مســتعفی از روز ششم فروردین ماه حملات 
هوایی خود را برای شکســت انقلابیون یمن شروع کرده است. 
این حملات تاکنون نزدیک به 900 نفر از مردم یمن را کشته 
است و نتوانسته سعودی ها را به اهدافش برساند.  جلوگیری از 
پیشروی انصارالله به سمت شهر استراتژیک عدن شاید مهم ترین 

هدف سعودی ها از آغاز این جنگ وحشیانه باشد.
جنگنده های آل سعود به همراه برخی از همپیمانان منطقه ای 
زمانی حملات خود را به یمن شروع کردند که نیروهای انصارالله 
به ســرعت در حال پیشروی بودند و بیم آن می رفت که شهر 
مهم عدن که منصورهادی و آل ســعود سرمایه گذاری زیادی 
بر روی آن کرده بودند به دست نیروهای آل سعود بیفتد. برای 
این منظور حملات وســیعی صورت گرفت و حمایت های همه 
جانبه ای از ســوی همپیمانان غربی آل سعود به عمل آمد. اما 

تاریخ راه خود را می رود.
نیروهای انصارالله نه تنها شــهر مهم و استراتژیک عدن را 
تصرف کردند بلکه در مناطق دیگر نیز پیروزی های چشمگیری 
به دست آوردند. در واقع شهر عدن که آل سعود به دنبال تبدیل 
آن به بهشــت و مکانی امن برای طرفداران خود بود اکنون به 

جهنم آنها تبدیل شده است.
آل سعود در وضعیت بسیار ســختی گرفتار شده است. از 
طرفی حملات هوایی آنها تاکنون هیچ نتیجه نداده است و در 
صورت اســتمرار این حملات فشارها بر آنها بیشتر خواهد شد 
و چیزی جز افزایش هزینه ها در بر نخواهد داشــت. از ســوی 
دیگر آل سعود اگر بخواهد عملیات زمینی را آغاز کند وضع به 
مراتب برای آنها وخیم تر خواهد شد. ارتش عربستان یک ارتش 
کلاســیک است و برای نبردهای کلاسیک آموزش دیده است. 
)و البته شامل نیروهایی غیرحرفه ای و بی تجربه است( از طرفی 
نیروهای انصارالله تجربه بسیار بالایی در نبردهای نامتقارن دارند 
و این امر توان انصارالله را در برابر ارتش عربستان بسیار افزایش 
خواهــد داد. از ویت کنگ ها در ویتنام گرفته تا نیروهای حزب 
الله و حماس همه و همه حکایت از شکست ارتش های کلاسیک 

از نیروهای نامنظم چریکی در سال های اخیر دارد.
اکنون اگر عربســتان بخواهد خطای استراتژیک خود را بار 
دیگر در یمن تکرار کند باید شکســتی بزرگ تر از سال 2009 
را انتظار داشــته باشد. در آن سال ارتش یمن به همراه ارتش 
عربســتان و کمک های هوایی اردن نتوانستند نیروهای اندک 
حوثی ها را شکست دهند. اکنون که هم تعداد نیروهای حوثی ها 
افزایش یافته و هم تجربه بسیار بالایی در جنگ به دست آورده اند 
و مهمتر از همه این موارد، ارتش یمن نیز در کنار آنها اســت 
آل ســعود نخواهد توانست در حمله زمینی موفقیتی به دست 
آورد. حال باید منتظر ماند و دید که آیا آل سعود در تله حمله 
زمینی گرفتار خواهد شد یا با عقب نشینی، خود را از شکست 

بزرگ تر خواهد رهانید؟!

درمکتب امام

امام خمینی)ره(: این کوشــش ها بی فایده است و ایران دستش 
را پیش آمریکا ان شــاء الله تا ابد دراز نمی کند، ولو اینکه فانی بشود. 
آنها گمان می کنند که ما برای - فرض کنید که - یک نفت و یا برای 
چیزی تسلیم آمریکا می شویم، در صورتی که نه، ما تا فنای خودمان 
تســلیم دیگر نمی شــویم. صحیفه امام؛ ج۱۸؛ ص۱۴0  |  جماران؛ 
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این کوشش ها بی فایده است

لاریجانی در دیدار نوروزی با کارکنان مجلس:

مجلس از حركت تیم مذاكره كننده حمایت می كند

ســرانجام بعد از مدت ها بحث و مذاکره، ایران و ۱+5 متنی را به 
عنــوان توافق و محصول مذاکرات لوزان اعلام نمودند. درخصوص این 
متن و حواشی آن سخن بسیار است و قطعا در روزهای آتی تحلیل گران، 
مفســران، سیاســتمداران و دولتمردان و حتی مردم کوچه و بازار در 
این خصوص به بحث خواهند پرداخت و هر کدام نیز از منظر خویش 
به نقاط قوت و ضعف این تفاهم اشــاره خواهند داشــت. با این وصف 
مواردی که از منظر نگارنده درخصوص متن قرائت شده به نظر می رسد 

به شرح ذیل می باشد:
اعلام این متن در واقع خطای راهبردی تیم ایرانی بود که برخلاف 
تدابیر و راهبردهای ارائه شده از سوی دلسوزان نظام، به دو مرحله ای 
شــدن توافق تن در دادند و در دام خدعه آمریکا قرار گرفتند. بعد از 
اتمــام مهلت توافق ژنو و تمدید آن، عملا در صورتی که توافق جامع 
حاصل نمی گشت؛ افکار عمومی جهان به واسطه تقلب و تخلفاتی که 
آمریکا انجام داده بود، حق را به ایران می داد و آمریکا را به عنوان طرفی 
که تمایل به پایان مسالمت آمیز ماجرا ندارد قلمداد می کرد چرا که در 
طول مدت بعد از توافق ژنو، ایران به طور کامل به تعهدات خود عمل 
نموده بود و این آمریکا بود که به واســطه تشــدید تحریم ها، توافق را 
نقض کرده بود. توافق جدید عملا تمام ســابقه گذشته را پاک کرده و 
دوران جدیدی را آغاز خواهد کرد. با این حال بهتر است به آنچه اعلام 

شده نیز توجه گردد.
در بازه زمانی تا تیرماه، عملا ایران بدون این که دستاوردی و امتیازی 
کسب نموده باشد، به تعلیق ادامه خواهد داد در حالی که طرف مقابل 
قرار نیست کاری انجام دهد بنابراین در همین ابتدا، کار به نفع حریف 

خواهد بود؛ و در ادامه ماجرا این گونه خواهد بود:
ایران پذیرفته که تا ده سال دیگر هیچ تاسیسات هسته ای جدیدی 
احداث نکند و نطنز به عنوان تنها مرکز غنی سازی ایران، با غنای کمتر 
از 5 درصد و با ماشین های نسل یک آن هم با تعداد مشخص سانتریفیوژ 
فعالیت نماید. مشخص نیست کشوری که قرار است تا ۱90 هزار سو 
غنی ســازی داشته باشد، چگونه اعلام کرده تا ده سال دیگر تنها یک 
ســایت هسته ای خواهد داشــت. این امر حتی براساس اصول پدافند 
غیرعامل نیز یک خطا اســت که شــما در حالی که در معرض تهدید 
دشمنی کینه جو و عنود به نام رژیم صهیونیستی هستید، چنین امری 
را بپذیرید؛ و جالب این که در این مرکز نیز تنها ماشــین های نســل 
یک فعالیت خواهند داشــت و اگر ایران بخواهد ماشین های این مرکز 
را به نسل های بالاتر ارتقا دهد، اجازه این کار را نخواهد داشت و برای 
جایگزینی ماشــین های خراب نیز اجازه ساخت ماشین جدید صادر 
نخواهد شــد و باید از ماشین های ساخته شده کنونی که قرار است از 
مدار خارج شــوند، استفاده شود. مرکز غنی سازی فردو از یک سایت 

غنی سازی به یک سایت تحقیقاتی تبدیل خواهد شد.
راکتور اراک بازطراحی خواهد شــد و مشــخص نیســت که این 
بازطراحی چندساله خواهد بود و این راکتور دقیقاً در چه تاریخ و چند 

سال دیگر عملیاتی می گردد.
ذخایر اورانیوم غنی شده عملًا از دست خواهد رفت. پروتکل الحاقی 
توسط ایران پذیرفته شده و بازرسان آژانس به تمامی مناطق ایران اجازه 
دسترسی خواهند داشت و اگر توانستند راستی آزمایی نمایند و اعلام 
کنند که ایران فعالیت غیر صلح آمیز ندارد، تنها تحریم های هسته ای 

متوقف )تعلیق( خواهند شد.
در این بده بســتان، تمام داده های ایران نقد هســتند و به راحتی 
امکان ســنجش آنها وجود دارد لیکن تعهدات مقابل، مبهم، بخشی و 

مقطعی خواهد بود.
تنها تحریم های هسته ای تعلیق می گردد و تحریم های وضع شده 
به بهانه های دیگر، دست نخورده باقی خواهند ماند؛ بنابراین این امکان 
فراهم است که با بهانه حقوق بشر، پیشرفت های نظامی )به خصوص 
بحث موشــکی( حمایت از گروه های آزادی بخش )از قبیل حزب الله و 
حماس و جهاد اســلامی( و دیگر بهانه ها، تحریم های جدید نیز علیه 
ایران وضع گردند. با این وصف اگر بانک مرکزی ایران به بهانه حمایت 
از حزب الله و یا پرداخت پول محموله و کالایی که می تواند در صنایع 
موشکی و فضایی ایران اســتفاده شود، تحریم گردد، توافق هسته ای 
ایران و ۱+5 مسخره و بی معنی خواهد بود چرا که مبنای این تحریم 
اصولاً هســته ای نیست که بخواهد براساس آن تحریم را لغو کرد. در 
این شرایط حتماً مجدداً باید مذاکراتی این بار بر مبنای تعهد ایران به 
نظام ســلطه در جهت قبول مبانی ایشان و عدم حمایت از تحقیقات 
موشــکی انجام پذیرد تا تحریم بانک مرکزی لغو گردد و فردا بهانه ای 

دیگر و این بازی حد یقف نخواهد داشت.
تحریم ها لغو نخواهند شد بلکه »متوقف« می شوند و به عبارت بهتر 
تعلیق می گردند و فرق بین لغو و تعلیق تحریم بر همگان آشکار است.

تعلیق تحریم ها براســاس راستی آزمایی و اعلام آژانس خواهد بود آن 
هم به شرطی که ایران پروتکل الحاقی را پذیرفته و اجرا نماید. بر این مبنا 
بازرسان آژانس به بهانه راستی آزمایی و اطمینان از عدم خروج ایران از توافق، 
به هر نقطه و مکانی دسترســی خواهند داشت و با توجه به سابقه آژانس 
و همراهی با نظام ســلطه، این امر کاملًا محتمل اســت که با گزارش های 
کذب و دو پهلو، عملًا شرایط را به گونه ای رقم بزنند که طرف غربی اعلام 
نماید ایران به درســتی به تعهدات خود عمل نکرده بنابراین تحریم ها لغو 
نخواهند شد. در حال حاضر نیز آژانس علی رغم تمام همکاری های ایران و 
اعلام رسمی پایبندی ایران به تعهدات خود، همواره در گزارش خود ابهام 
و نقطه ای باقی می گذارد و به اصطلاح استخوانی لای زخم باقی می گذارد 
که بتوان بر آن اساس علیه ایران جوسازی نمود و فردا که پروتکل الحاقی 

پذیرفته شود، وضع قطعاً بسیار بدتر از امروز خواهد بود.
با این حال مشخص نیست طرف ایرانی چه دستاوردی داشته است 
که این چنین به آن افتخار کرده و از لغو یک باره تمامی تحریم ها سخن 
می گوید. تجربه توافق ژنو و سخنان مطرح شده نشان می دهد که بین 
آنچه سیاســتمداران ایران اعلام نمودند با آنچه در واقعیت اتفاق افتاد 
و رقم خورد تفاوت فاحش وجود دارد و این نگرانی وجود دارد که این 

بار نیز همان مسیر تکرار شود.
البته این موارد و بیانیه ای که صادر گردید یک حسن اساسی برای 
اصحاب رسانه و افکار عمومی داخل داشت. آن طور که اشاره شده است 
هنوز توافق نهایی نشده و بنابراین فرصت برای تغییر در این موارد فراهم 
اســت. با توجه به بسته عمل کردن تیم هسته ای و عدم اطلاع رسانی 
در خصوص روند مذاکرات و توافق، تاکنون مشخص نبود که محتوای 
مذاکرات و سیر توافقات چگونه بوده و بنابراین ملت علی رغم نگرانی، به 
اعضای تیم هسته ای اعتماد داشته و از ایشان حمایت می نمود لیکن با 
توجه به مفاد مطرح شده که قرار است در توافق نهایی گنجانده شود، 
به نظر می رسد نگرانی از گرفتار شدن طرف ایرانی در خدعه و فریب 
طرف مقابل، بیراه نبوده اســت. تیم ایرانی باید در راهبرد خود تغییر 
جدی به عمل آورد و مطمئن باشد که ملت ایران حاضر نیست شرف 
و عزت خود را زیر پا بگذارد تا شاید تنها برخی از تحریم های ظالمانه 

برداشته شود.

نگاه

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
بیانیــه مطبوعاتی لــوزان که نتیجه 
مذاکرات چندماه اخیر اســت، نشانه 
خوبی درخصوص حل مسئله هسته ای 

است.
به گــزارش حوزه پارلمانــی خبرگزاری 
فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اســلامی صبح دوشــنبه در دیدار نوروزی 
با کارکنان مجلس گفت: خوشــبختانه در 
ابتدای سال جاری تلاش های دولت در مسئله 
هسته ای دورنمای خوبی را نشان می دهد و از 
طرف دیگر بیانیه مطبوعاتی لوزان که نتیجه 
مذاکرات چندماه اخیر اســت، نشانه خوبی 

درخصوص حل مسئله هسته ای است.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
امیدوارم در دو سه ماه آینده مذاکره کنندگان 
بتوانند در مذاکــرات نیت ملت ایران را که 
همان داشتن دانش هسته ای با ضوابط خاص 
خود است را برآورده سازند. البته در این رابطه 
باید دقت های لازم صورت گیرد. از طرف دیگر 
مسیر طی شده امیدوارکننده بوده و مردم ما 
خوشحال هستند که مسیر روشنی به وجود 
آمده است و قطعا این موضوع اثرات خود را 

خواهد گذاشت.
وی با تاکید بر اینکه مجلس از حرکت تیم 
مذاکره کننده حمایت می کند، تصریح کرد: 

امیــدوارم گفت وگوهای بین المللی به حفظ 
حقــوق ملت ایران بیانجامد و مردم از فواید 
دانش هســته ای بهره مند گردند. همچنین 
امیدوارم با این گفت وگوها مشــکلاتی را که 
بدخواهان به وجود آورده بودند، مرتفع شود تا 

زمینه شکوفایی اقتصادی فراهم شود.
لاریجانی با اعلام اینکه برداشتن تحریم ها 
بــه اقتصاد کشــور کمک می کنــد، افزود: 
نمی گویم این موضوع علت تامه است، یقینا 
این مسئله بخشــی از محورها و موضوعات 
اســت، اما بطور حتم مهمترین مسئله این 
اســت که تدابیر اقتصادی در داخل کشور 
به نحوی باشد که به رونق اقتصاد بیانجامد.

عدن، جهنم آل سعود
محمدرضا مرادی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
اظهارات بعد از مذاکرات لوزان، یکبار دیگر 
کینه عمیق آمریکا به ایرانیان را نشان داد 
و بــار دیگر ثابت کرد که مقامات آمریکایی 

دروغگو و غیرقابل اعتماد هستند.
سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج 
مســتضعفین در دیدار نوروزی بــا کارکنان این 
ســازمان ضمن بیان ماموریت ها و نحوه فعالیت 
بسیج در ســال جدید، درباره مذاکرات هسته ای 

لوزان و تحریم ها سخنرانی کرد.
نقدی با اشــاره بــه تناقض گویی آمریکایی ها 
گفــت: پس از 9 روز مذاکرات نفس گیر در لوزان، 

رئیس جمهور و مقامات آمریکایی منکر توافقات 
اصلی هستند و تفسیری متناقض ارائه می دهند، 
آنها تعهداتی که ایران داده را اضافه می کنند ولی 
تعهــدی را که به هیئت ایرانی داده اند را تحریف 

و انکار می کنند.
وی افزود: این مذاکرات یکبار دیگر ثابت کرد 
مقامات آمریکایی دروغگو و غیرقابل اعتماد هستند.

رئیس ســازمان بسیج مستضعفین با اشاره به 
سخنان مســئولین هیئت مذاکره کننده و رئیس 
جمهور درباره بیانیه لوزان ادامه داد: همه شنیدیم 
کــه رئیس هیئت مذاکره کننــده و مهمتر از آن 
شــخص رئیس جمهور محترم در مورد توافقات 

لوزان گفته اند در توافق انجام شــده، بازرســی از 
مراکز نظامی و ورود به سایر عرصه های اختلافی 

با آمریکا نیست.
نقدی افزود: همه شنیدیم که رئیس جمهورمان 
گفــت توافق انجام شــده این بــوده که »همه 
تحریم های مالی، اقتصادی و بانکی در همان روز 

اجرای توافق نهایی لغو خواهد شد«.
وی بر عهدشکنی آمریکایی ها تأکید کرد و ادامه 
داد: برخلاف این اظهارات روشــن رئیس جمهور 
محتــرم ما، رئیس جمهور دروغگو و عهدشــکن 
آمریکا این وعده صریح را انکار می کند، وزیر خارجه 
دروغگوی آمریکا آن را انکار می کند، ســخنگوی 

کاخ سفید مکررا چنین تعهدی را انکار می کند و 
از کاهش تحریم ها و برداشتن آنها بصورت تعلیق 
و نه لغو، آن هم بصورت تدریجی و نه دفعی و آن 
هم بصورت مشروط به تایید آژانس هسته ای که 
تا حال یار صهیونیسم و دشمن ایران بوده است، 

دم می زنند.
به گزارش فارس، ســردار نقــدی در ادامه به 
زیاده خواهی مقامات آمریکایی اشاره کرد و بیان 
داشــت: آنها از کنترل عرصه هــای نظامی بحث 
می کننــد. بر خلاف گزارش مقامــات ایرانی که 
تعهدات را ۱0 ساله داده اند، آنها محدودیت ها را 
25 یا ۳0 ساله و یا حتی دائمی عنوان می کنند.

سردار نقدی:

مواضع اخیر مقامات كاخ سفید بار دیگر ثابت كرد 
آمریکا غیر قابل اعتماد است

فرماندار قصر شیرین از بازگشایی مرز 
رســمی و بین المللی خسروی خبر داد و 
گفت: بزودی شــاهد تردد زائران عتبات 
عالیات از طریــق این مرز خواهیم بود و 
این در حالی است که مرز شلمچه بسته 

اعلام شد.
افشــین رضایی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: بــا پیگیری نماینده مردم قصر شــیرین 
در مجلس شــورای اســلامی و تلاش مجموعه 
استانداری کرمانشــاه و فرمانداری قصر شیرین 
با ابلاغ نامه ای از ســوی وزارت کشــور مبنی بر 
بازگشــایی مرز خســروی در 2۸ اسفند 9۳ به 
استانداری کرمانشــاه و فرمانداری قصر شیرین 
اکنون این مرز رســمی و بین المللی بازگشایی 

شده است.
وی اظهار کرد: اکنون با تأکید شــورای عالی 
امنیت ملی تردد زائران از مرز خسروی آزاد و نامه 
بازگشایی آن به صورت رسمی ابلاغ شده است.

فرماندار قصر شیرین گفت: امکانات رفاهی لازم 
برای حضور کاروان های زائران عتبات عالیات در 
این شهرستان فراهم است و تردد زائران به عتبات 
عالیات در قالب کاروان های زیر پوشش سازمان 

حج و زیارت انجام می شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: افکار عمومی مرز خسروی باز و شلمچه بسته اعلام شد
جهان و مراکز بین المللی می دانند و دیدند که آنچه تا به حال 
درباره ایران می گفتند، دروغ سیاســی و برخاسته از بغض و 

کینه بوده است.
روز گذشته )دوشنبه( دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به همراه 
معاونین و روسای دبیرخانه مجمع، وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و 
آموزش و پرورش، به همراه معاونین و مدیران دو وزارتخانه در دیدارهای 

جداگانه با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار کردند.
هاشمی رفسنجانی با اشاره به مذاکرات هسته ای گفت: شاید بعضی 
از طرف های مذاکره برای مصارف سیاســی داخلی خود تفاسیری در 
متن توافقنامه و شبهاتی در مسیر سه ماهه تا توافقنامه ایجاد نمایند، 
امــا افکار عمومی جهان و مراکز بین المللی می دانند و دیدند که آنچه 
تا به حال درباره ایران می گفتند، دروغ سیاســی و برخاسته از بغض و 

کینه بوده است.
به گزارش فارس، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به 
مسئولان دو وزارتخانه آموزشی و علمی کشور گفت: برنامه ریزی های 
شــما باید برای تعمیق تحقیق و پژوهش در کشــور باشد تا نخبگان 
علمی و دانشگاهی در مملکت خویش تحصیل و برای شکوفایی ملت 

خود تلاش کنند.
هاشــمی رفســنجانی در خصوص مذاکرات لوزان سوئیس گفت: 
شــاید بعضی ها منافع ملی را نادیده بگیرند و به خاطر اهداف سیاسی 
و باندی، حرف های ســرد کننده بزنند، اما آنچه تاکنون به دست آمد، 
افتخارآمیز اســت و باید مواظبت شــود تا در مسیر رسیدن به توافق 

نهایی کارشکنی نشود!

هاشمی رفسنجانی:
افکار عمومی جهان می دانند

آنچه غربی ها درباره ایران می گفتند 
دروغ سیاسی بود

مرز رسمی خسروی هفدهم خرداد سال 92 
به دنبال وقوع حادثه تروریســتی در مسیر تردد 
زائران ایرانی در آن ســوی مرز که شهادت ۱۴ و 
مجروح شدن ۴۴ زائر ایرانی عازم شهرهای مذهبی 

عراق را در پی داشت، بسته شد.
قصر شــیرین در غرب استان کرمانشاه بیش 
از ۱۸۶ کیلومتر مرز مشــترک بــا عراق دارد و 

در امتداد این مرزهای طولانی دو مرز رســمی 
خسروی و پرویزخان قرار دارد که اولی هم مرز با 
حوزه حکومت مرکزی )بخش عربی( عراق و دومی 

هم مرز با اقلیم کردستان عراق است.
مرز خسروی نزدیک ترین نقطه کشورمان به 
عتبات عالیات تا کربــلای معلی ۳00 کیلومتر 

فاصله دارد.

ممنوعیت تردد زائران عتبات عالیات
 از مرز شلمچه

مدیر پایانه مرزی شلمچه در استان خوزستان 
گفت: تردد زائران عتبات عالیات از مرز شلمچه 

از دیروز ممنوع شد.
فریدون رودآبر در گفت وگو با ایرنا افزود: با 
پایان تعطیلات نوروزی مرز شلمچه برای تردد 
انفرادی زائران و کاروان های حج و زیارت بسته 

اعلام شد.
وی ادامه داد: این مرز تا اطلاع بعدی بسته 
است و به محض هماهنگی لازم با طرف عراقی، 

این مسیر بازگشایی می شود. 
رودآبــر تــردد روزانه مســافران ورودی و 
خروجی ایام نوروز از مرز شلمچه را یک هزار و 
۸00 نفر عنوان کرد و افزود: در تعطیلات نوروز 
امسال، ۳5 هزار نفر از مرز شلمچه به عراق عازم 

یا وارد شدند.
مدیــر پایانه مرزی شــلمچه شــمار تردد 
مســافران و زائران عتبات عالیات پارســال را 
یک میلیون و ۳5۶ هزار نفر عنوان کرد و گفت: 
۱۳2 هزار دســتگاه کامیون حمل کالا و یک 
هزار و شــش واگن حامل کالای تجاری نیز از 

مرز شلمچه تردد داشت.

در پــی تعرض 2 پلیس ســعودی به 2 
نوجوان ایرانی در جده کاردار عربستان به 

وزارت خارجه احضار شد.
»حســن قشــقاوی« معاون وزیر امور خارجه 
در امور کنســولی، پارلمانی و ایرانیان در پاســخ 
به خبرنگاران پیرامون اخبار منتشره در خصوص 
تعــرض 2 تن از مامورین پلیس ســعودی به دو 
نوجــوان ایرانی در هنگام خروج از آن کشــور در 
فرودگاه جده اظهار داشــت: متاســفانه این اقدام 
شبه تجاوز برای 2 تن از هموطنان ما که در ایام عید 
نوروز به عمره مشرف شده بودند پیش آمده است.

قشــقاوی افــزود: در هفتــه دوم تعطیلات، 
به هنگام بازرســی از یــک کاروان عمره ایرانی، 
مامورین متخلف مذکور به بهانه مشکوک شدن 
به 2 نوجوان ایرانی، آنها را از بقیه جدا کرده و در 
بخش دیگری مورد بازرســی بدنی قرار دادند که 

در اثنای بازرسی، سایر افراد کاروان متوجه شده 
که مامورین خاطی قصد آزار و اذیت جنسی آن 
دو نوجوان را داشــته اند و مسئولان امر را از این 
موضوع مطلع می کنند. مسئولان مربوطه بلافاصله 
موضوع را به سرکنســولگری جمهوری اسلامی 
ایران در جده اطلاع داده و با حضور کنســول آن 
سرکنسولگری، مقامات ذیربط کاروان و مسئولان 
فرودگاه جده بررسی های میدانی به عمل آمده و 
پس از شناســایی 2 مامور متخلف، پس از انجام 
مقدمات قانونی طرف سعودی اقدام به بازداشت 

آنها می کند. 
به گــزارش فارس،معاون وزیــر امور خارجه 
همچنین خاطرنشان کرد: در روز بعد از این واقعه و 
در غیاب سفیر عربستان سعودی در تهران، کاردار 
و کنســول آن کشور توسط مدیرکل کنسولی به 
وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید 

جمهوری اسلامی ایران نسبت به این عمل شنیع 
و غیر انســانی که باعث جریحه دار شدن افکار 
عمومی کشورمان شده است را به وی ارائه کرد. 
طرف سعودی ضمن ابراز تاسف شدید از این اتفاق 
رذیلانه قول داد که موضوع در بالاترین ســطح 
توسط مقامات کشورش مورد پیگیری قرار داده 

و با افراد خاطی به شدت برخورد شود.
در ادامه قشــقاوی اظهار داشــت: با توجه به 
این رفتار غیر انسانی و ضد دینی، منتظر برخورد 
دولت ســعودی با این افراد و اعمال اشد مجازات 

در مورد آنها می باشیم.
وی افزود: نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایران در ریاض و جده تا حصول نتیجه مشخص 
پیگیــر ماجرا خواهند بود و متعاقبا نتایج آن در 
اختیــار خانواده ها و افــکار عمومی قرار خواهد 

گرفت.

معاون اول رئیس جمهــور تاکید کرد: 
انتظار این است که عملکرد فرهنگستان ها 
متفاوت از امور جاری ســایر دستگاه ها و 
مراکز علمی کشور بوده و نقش دیدبان و ناظر 
بر عملکرد و امور علمی کشــور را برعهده 

داشته باشند.
اسحاق جهانگیری،معاون اول رئیس جمهور 
در جلسه هیئت امنای فرهنگستان های جمهوری 
اسلامی ایران با اشــاره به تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب درخصوص توسعه علم و فناوری در کشور 
خاطرنشان کرد: توسعه امروز و آینده کشور وابسته 
به توســعه علمی است و ارزش افزوده اقتصادی 
نیز جز با توسعه علم و فناوری امکانپذیر نیست. 
وی تصریح کرد: فرهنگستان های کشور باید 
وضعیت علمی کشور را رصد کنند و همانند چتری 
که در بالای سر مراکز علمی و تحقیقاتی کشور 
وجود دارد، به نوعی سیاستگذاری و تدوین خط 

مشی در امر پژوهش و تحقیقات بپردازند. 
جهانگیری افزود: براساس چشم انداز بیست 
ساله، ایران قرار است رتبه نخست علم و فناوری 
در منطقه را کســب کند و برای تحقق این امر 
نیازمند آن هســتیم که جهت گیــری علمی و 
مســیری که در حال طی شدن است دائما مورد 
رصد و بررسی قرار گیرد.بنابراین انتظار این است 
که عملکرد فرهنگستان ها متفاوت از امور جاری 

معاون اول رئیس جمهور:

فرهنگستان ها باید ناظر و دیدبان امور علمی کشور باشند

سایر دستگاه ها و مراکز علمی کشور بوده و نقش 
دیدبان و ناظر بر عملکرد و امور علمی کشــور را 

بر عهده داشته باشند.
معــاون اول رئیــس جمهــور ادامــه داد: 
فرهنگستان های کشــور باید ارزیابی دقیقی از 
آینده علمی منطقه داشته باشند و جهت گیری 
علمی کشور را با آن مقایسه کنند تا مشخص شود 
که آیا در جهت درستی حرکت میکنیم و یا باید 

مسیر را اصلاح کنیم. 

به گزارش ایســنا،در این جلسه که وزرای 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و علوم، 
تحقیقــات و فنــاوری نیــز حضور داشــتند، 
دبیر هیئــت امنا و رئیس کمیســیون دائمی 
فرهنگســتانهای کشور گزارشــی از تاریخچه، 
ســوابق و نحوه شــکل گیری فرهنگستانهای 
کشــور ارائه کرد و به ارائــه توضیحاتی درباره 
ارکان، اهداف و وظایف فرهنگستانها و اقدامات 

کمیسیون دائمی پرداخت.

دبیر شورای نگهبان با اشاره به ضرورت رفع 
مشــکلات و حوائج محرومان جامعه تأکید کرد 
که موفقیت در این امر، مستلزم بسیج همگانی و 
همراهی مردم با مسئولین و دستگاه های خیریه 

است.
آیت الله جنتی،دبیر شورای نگهبان در دیدار جمعی 
از مسئولان و شخصیت های حقوقی و حقیقی، مدیران 
و کارکنان نهاد شورای نگهبان که به مناسبت درگذشت 
همسر وی برگزار شد؛ ضمن اشاره به مصادیق عاقبت به 

خیری به توضیح شرایط و اسباب آن پرداخت.
وی با ذکر مصادیق تاریخی و شرح زندگانی اشخاصی 
مانند طلحه و زبیر به عنوان نماد عاقبت به شری و فضیل 
عیــاض به عنوان مصداق عاقبت به خیری گفت: باید با 
توجه به حســن عاقبت، انسان به عنوان مهمترین دعا و 
درخواست از خداوند متعال عاقبت به خیری را طلب کند.

دبیر شــورای نگهبان در ادامه به اسباب رسیدن به 
فرجام نیک از دیدگاه قرآن و روایات اشــاره و افزود: به 
نظــر من همانطور که از توجه به متن قرآن و روایات به 
دست می آید؛ انفاق، رسیدگی به ایتام و محرومان و رفع 
حوائج و نیازهای مردم نزدیک ترین مسیر برای دستیابی 

به عاقبت به خیری است.
به گــزارش فارس،آیت الله جنتی در ادامه »تکریم« 
و »بزرگداشــت« ایتام را علاوه بر رسیدگی ظاهری در 

تأمین خوراک، پوشاک و مسکن آنان، ضروری دانست.
وی افزود: انفاق از آن چیزی که مورد علاقه انســان 
است خواسته خداوند در قرآن کریم است. سیره پیامبر 
گرامی اســلام و اهل بیت ایشــان علیهم السلام در امر 
رسیدگی به امور نیازمندان و محرومان بر پایه ایثار و نیز 
محرمانه نگه داشتن این کمک ها و حتی عدم اطلاع فرد 

نیازمند از آن کمک و یاری، استوار بود.
عضو فقهای شورای نگهبان افزود: همانطور که خداوند 
در قرآن کریم فرموده اســت پــاداش دنیوی و اخروی 
بسیاری برای کسانی که به نیازمندان، محرومین و ایتام 

رسیدگی می کنند در نظر گرفته شده است.
وی در پایان به ضرورت رفع مشکلات و حوائج مردم 
تأکید نمود و موفقیت در این امر را مستلزم بسیج همگانی 
و همراهی مردم با مسئولین و دستگاه های خیریه دانست.

گفتنی اســت در این دیــدار حاضران ضمن آرزوی 
سلامتی و طول عمر برای علما و خدمتگزاران به اسلام، 
برای همسر مکرمه آیت الله جنتی، طلب مغفرت کردند.

آموزش و پرورش اعلام کرد: با درخواست 
بازنشســتگی معلمان مازاد و فرهنگیانی 
که کسر ساعت خدمتی دارند و آموزش و 
پرورش نیاز به فعالیت آنها ندارد، موافقت 

می شود.
محمــد بطحایی معاون توســعه مدیریت و 
پشتیبانی این وزارتخانه ادامه داد: فرهنگیان زن 
سرپرســت خانوار و فرهنگیانی که بیماری های 
صعب العلاج دارند برای بازنشستگی پیش از موعد 

در اولویت هستند.
وی اضافه کرد: فرهنگیان می توانند درخواست 
بازنشستگی پیش از موعد خود را به اداره آموزش 
و پــرورش محل خدمت خود ارائــه کنند تا به 

درخواست آنها رسیدگی شود.
بطحایی گفت: تاکنون به غیر از موارد نادری 
که نیاز ویژه به مانــدن فرهنگیان در آموزش و 
پرورش بوده است، با درخواست بازنشستگی پیش 
از موعد ۴ هزار نفر از فرهنگیان موافقت شده است.

از سوی وزارت آموزش و پرورش صورت گرفت
اعلام شرایط بازنشستگی 

پیش از موعد

آیت الله جنتی تاکید کرد
لزوم تشکیل

 بسیج همگانی برای 
رسیدگی به محرومان جامعه

در پی تعرض پلیس سعودی به 2 نوجوان ایرانی در جده

كاردار عربستان در تهران به وزارت خارجه احضار شد

نکته

علت نگرانی از فریب
 و خدعه آمریکا

علی اکبری


